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юридик университети; 

Юнусов Мансур Абдуллаевич – филология 
фанлари номзоди, Ўзбекистон Республикаси 
Президенти ҳузуридаги Давлат бошқаруви 
академияси; 

Саидов Улугбек Арипович – филология фанлари 
номзоди, доцент, Ўзбекистон Республикаси 
Президенти ҳузуридаги Давлат бошқаруви 
академияси. 

 

12.00.00-ЮРИДИК ФАНЛАР: 

Ахмедшаева Мавлюда Ахатовна – юридик 
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Амиров Зафар Актамович – юридик фанлар 
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Жуманиёзова Муҳайё Тожиевна – педагогика 
фанлари доктори, доцент, Ўзбекистон давлат 
жаҳон тиллари университети; 

Ибрахимов Санжар Урунбаевич – педагогика 
фанлари доктори, Иқтисодиёт ва педагогика 
университети; 

Жавлиева Шахноза Баходировна – педагогика 

фанлари бўйича фалсафа доктори (PhD), 

Самарқанд давлат университети;  

Бобомуротова Латофат Элмуродовна - 
педагогика фанлари бўйича фалсафа доктори 
(PhD), Самарқанд давлат университети. 

 

19.00.00-ПСИХОЛОГИЯ ФАНЛАРИ: 

Каримова Васила Маманосировна – психология 
фанлари доктори, профессор, Низомий номидаги 
Тошкент давлат педагогика университети; 

Ҳайитов Ойбек Эшбоевич – Жисмоний тарбия ва 
спорт бўйича мутахассисларни қайта тайёрлаш 
ва малакасини ошириш институти, психология 
фанлари доктори, профессор 

Умарова Навбаҳор Шокировна – психология 
фанлари доктори, доцент, Низомий номидаги 
Тошкент давлат педагогика университети, 
Амалий психологияси кафедраси мудири; 

Атабаева Наргис Батировна – психология 
фанлари доктори, доцент, Низомий номидаги 
Тошкент давлат педагогика университети; 

Шамшетова Анжим Карамаддиновна – 
психология фанлари доктори, доцент, 
Ўзбекистон давлат жаҳон тиллари 
университети; 
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Қодиров Обид Сафарович – психология фанлари 
доктори (PhD), Самарканд вилоят ИИБ Тиббиёт 
бўлими психологик хизмат бошлиғи. 

 

22.00.00-СОЦИОЛОГИЯ ФАНЛАРИ: 

Латипова Нодира Мухтаржановна – социология 
фанлари доктори, профессор, Ўзбекистон 
миллий университети кафедра мудири; 

Сеитов Азамат Пўлатович – социология фанлари 
доктори, профессор, Ўзбекистон миллий 
университети; 

Содиқова Шоҳида Мархабоевна – социология 
фанлари доктори, профессор, Ўзбекистон 
халқаро ислом академияси. 

 

23.00.00-СИЁСИЙ ФАНЛАР 

Назаров Насриддин Атақулович –сиёсий фанлар 
доктори, фалсафа фанлари доктори, профессор, 
Тошкент архитектура қурилиш институти; 

Бўтаев Усмонжон Хайруллаевич –сиёсий фанлар 
доктори, доцент, Ўзбекистон миллий 
университети кафедра мудири. 

 

ОАК Рўйхати 

Мазкур журнал Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий аттестация комиссияси Раёсатининг 2022 
йил 30 ноябрдаги 327/5-сон қарори билан тарих, иқтисодиёт, фалсафа, филология, юридик ва 
педагогика фанлари бўйича илмий даражалар бўйича диссертациялар асосий натижаларини чоп 
этиш тавсия этилган илмий нашрлар рўйхатига киритилган. 

 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 

долзарб муаммолари” электрон 

журнали 2020 йил 6 август куни 1368-

сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

масъулияти чекланган жамияти 

 

Таҳририят манзили: 

100070. Тошкент шаҳри, Яккасарой 

тумани, Кичик Бешёғоч кўчаси, 70/10-

уй. Электрон манзил: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Боғланиш учун телефонлар: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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Zamonaviy sharoitda pedagogik rahbarning yuqori darajada kompetentlikka va 

pedagogik malakaga ega boʻlishi, taʼlim- tarbiya jarayonini samarali rivojlantirish va 

takomillashtirishda muhim rol oʻynaydi. Bu erda pedagogik faoliyat bir vaqtning oʻzida ham 

oʻzgaruvchan, ham boshqaruvchi tomondan oʻzini namoyon qiladi. Taʼlim sohasida professor-

oʻqituvchilarning malakasini oshirishga kompetensiyaga asoslangan yondashuv haqida koʻp 

eshitamiz. Taʼlim tashkilotining pedagogik jamoasining samarali rivojlanishi uchun, birinchi 

navbatda, malakali mutaxassis boʻlishi kerak. Shuni tushunish kerakki, uning barcha 

ishtirokchilarining malaka darajasi bevosita oʻquv jarayonini tashkil etuvchi oʻquv guruhi 

rahbarining malakasiga bogʻliq boʻladi [1]. Pedagogik rahbarining kompetentligini samarali 

rivojlantirish uchun kasbiy faoliyat jarayonida bir-birini toʻldiradigan nazariy va amaliy 

tayyorgarlik muhim rol oʻynaydi.  

Pedagogik rahbarining kasbiy faoliyati va oʻqituvchilik kasbiga qoʻyiladigan asosiy 

talablar meʼyoriy-huquqiy hujjatlarda mustahkamlangan va uning asosiy maqsadi, unga 

ishonib topshirilgan professor-oʻqituvchilarning barqaror ishlashini boshqaruvchi qoʻllab-

quvvatlash, sohadagi muammolarni hal qilish sifatida belgilaydi. Pedagogik rahbari oʻz kasbiy 

faoliyatini taʼlim tashkiloti rahbariyati, oʻzini oʻzi boshqarish organlari, psixologlar va boshqalar 

bilan yaqin hamkorlikda tashkil qiladi. Rahbar pedagog kadrlarning kasbiy mahoratini 

oshirishga qaratilgan maʼnaviy-axloqiy, psixologik, tarbiyaviy, axborot, huquqiy va tashkiliy-

metodik ishlar boʻyicha mashgʻulotlarni oʻtkazishda bevosita va doimiy ishtirok etishining 

asosiy shakli boʻlgan oʻquv guruhiga biriktiriladi. taʼlim tashkilotining pedagogik xodimlari. 

Pedagogik rahbarining faoliyatidagi muhim maqsad oʻquv guruhining har bir oʻqituvchisining 

kasbiy fazilatlarini oʻz-oʻzini rivojlantirish va oʻzini oʻzi amalga oshirish, uning jamiyatda 

muvaffaqiyatli ijtimoiylashuvi uchun zarur shart-sharoitlarni yaratishdir. Pedagogik 

rahbarining asosiy funksional vazifalari quyidagilardan iborat: 

1. Tahliliy: oʻquv guruhidagi pedagogik xodimlarning individual xususiyatlarini 

oʻrganish; kasbiy rivojlanish dinamikasini aniqlash; oilaviy ahvol, oiladagi munosabatlar va 

pedagogik xodimlarni oʻrganish. 

2. Prognostik: oʻquv guruhi xodimlari va shaxsiy rivojlanish koʻrsatkichlarini loyihalash; 

tarbiyaviy ishlarni rejalashtirish; taʼlim tashkilotining umumiy taʼlim maqsadlariga javob 

beradigan taʼlim modelini yaratish; taʼlim jarayonini tashkil etishda salbiy oqibatlarni oldindan 

bilish va ularni hal qilish yoʻllari. 

3. Tashkiliy va muvofiqlashtirish: oʻquv guruhining professor-oʻqituvchilar tarkibini 

shakllantirish; oʻz ishining natijalarini ragʻbatlantirish; taʼlim guruhi uchun ijtimoiy ahamiyatga 

ega tadbirlarni rejalashtirishda yordam koʻrsatish; individual ishlarni tashkil etish; hisobot 

hujjatlarini yuritish. 

4. “Kommunikativ funksiya: rahbar va pedagogik jamoa oʻrtasidagi taʼlim guruhi ichidagi 

shaxslararo munosabatlarni rivojlantirish va tartibga solish; har bir oʻqituvchiga pedagogik 

jamoaga moslashishda yordam berish, qulay muhit yaratish” [3]. Pedagogik rahbarining 
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samarali ishlashining shartlaridan biri uning kasbiy fazilatlariga mos kelishidir: oʻqituvchilar 

jamoasida ishlash, uning muammolariga kirishish, berilgan muammolarni hal qilishda oʻzaro 

hamkorlikni tashkil etish va hamma narsada namuna boʻlish.  

Aytilganlarni tasdiqlash uchun K.D.Ushinskiyning fikrini keltirish mumkin. “Taʼlimda 

hamma narsa oʻqituvchi shaxsiga asoslanishi kerak. Shaxsning rivojlanishi va taʼrifida faqat 

shaxsiyat harakat qilishi mumkin, faqat xarakter shakllanishi mumkin” [1]. 

Pedagogik rahbarining kasbiy faoliyatidagi pedagogik tamoyillarning mohiyatini A.M. 

Stolyarenko: “Bu insonning pedagogik ijtimoiylashuvini qoʻllab-quvvatlash, u bilan birga uning 

pedagogik tizimini va uning xususiyatlarini shakllantirish va takomillashtirish, hayotda oʻzini 

oʻzi anglash va oʻzini oʻzi tasdiqlashni taʼminlash” [4]. 

Yangi taʼlim standartlari oʻquv guruhi rahbarini pedagogik kompetensiya standarti 

sifatida koʻrib chiqadi; oʻz sohasining professionali, oʻz kasbiy vazifalarini yuqori darajada 

bajarishga qodir. Shu sababli, pedagogik kompetensiya uning kasbiy mahoratining muhim 

tarkibiy qismi boʻlgan taʼlim guruhi rahbari faoliyatida boshqaruv pedagogikasini oʻrganish 

kerak koʻrinadi. Pedagogik rahbarining vakolatlarining mavjudligi yoki yoʻqligi kundalik oʻquv 

faoliyati natijalari bilan belgilanadi. Har qanday shaxs oʻzi bajaradigan funksiyalar uning 

ishining yakuniy natijasi bilan bogʻliq boʻlgan professional standartlarga javob beradigan 

darajada vakolatli hisoblanadi. 

Turdiev B.M. hammualliflari bilan zamonaviy taʼlim- tarbiya jarayonida pedagogik 

rahbarining kasbiy kompetentligi quyidagi turlarini ajratib koʻrsatadi:  

− maxsus kompetensiya – kasbiy faoliyatni yetarli darajada yuqori darajada egallash, 

oʻzining keyingi kasbiy rivojlanishini rejalashtirish qobiliyati;  

− ijtimoiy kompetensiya — qoʻshma (guruh) kasbiy faoliyatni, shuningdek, ushbu 

kasbda qabul qilingan kasbiy hamkorlik usullarini oʻzlashtirish; 

− shaxsiy kompetensiya — shaxsiy oʻzini namoyon qilish va oʻzini rivojlantirish 

usullarini egallash; 

− individual kompetensiya — kasb doirasida oʻzini oʻzi anglash va individual rivojlanish 

usullarini egallash, kasbiy oʻsishga tayyorlik, individual oʻzini oʻzi saqlab qolish qobiliyati, 

kasbiy deformatsiyaga qarshi immunitet;  

− samarali ishlash uchun sharoit yaratish [5]. 

Pedagogik rahbari uchun kasbiy kompetensiyaning ahamiyatini batafsil koʻrib chiqaylik, 

chunki u quyidagi boshqaruv va pedagogik vazifalarni hal qilishni oʻz ichiga oladi: “Butun oʻquv 

jarayonining samarali tashkiliy tuzilishi va uning xodimlarining pedagogik faoliyati; kundalik 

faoliyat vazifalarini bajarish jarayonida professor-oʻqituvchilar tarkibini birlashtirish va 

tarbiyalash va unda yuqori maʼnaviy muhitni saqlash; rahbarlar va boʻysunuvchilar oʻrtasidagi 

boshqaruv munosabatlarini tashkil etish, pedagogik hamkorlikka yaqinlashish; boshqaruvning 

barcha toifalari tomonidan pedagogik yoʻnalishni toʻliq amalga oshiradigan pedagogik 

tamoyillarni amalga oshirish” [3]; kadrlarni tanlash va joylashtirishda pedagogik xodimlarning 

individual, guruh va jamoaviy pedagogik xususiyatlarini hisobga olish; oʻqituvchilar uchun oʻz-

oʻzini takomillashtirishni tashkil etish (oʻz-oʻzini tarbiyalash, oʻz-oʻzini tarbiyalash, oʻz-oʻzini 

rivojlantirish, oʻz-oʻzini tarbiyalash). 

A.M.Stolyarenkoning fikriga koʻra: “Pedagogik rahbarining kasbiy kompetensiyasining 

muhim elementi bu shaxsning pedagogik yoʻnalishi boʻlib, u tarkibiy jihatdan oʻz ichiga oladi: 

kasbiy pedagogik konsepsiya, faoliyat kredosi, pedagogik qatʼiyatlilik, pedagogik qiziqishlar, 
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motivlar, uzoq-uzoqlik. Pedagogik faoliyatning mohiyati va turli jihatlariga mos keladigan 

muddatli va qisqa muddatli rejalar, sevimli mashgʻulotlar, ehtiyojlar” [4]. 

Muallif, shuningdek, taʼkidlaganidek: “Pedagogik yoʻnalish, agar u sunʼiy ravishda 

yaratilgan gʻoyalarga emas, balki taʼlim toʻgʻrisidagi davlat qonunlarni, uni rivojlantirishning 

global tendensiyalarini, jamiyat ehtiyojlarini, maʼlumotlarni chuqur bilishga asoslangan boʻlsa, 

yuqori kasbiy madaniyat talablariga javob beradi, pedagogika va psixologiya fanlaridan va 

taʼlim va tarbiya sohasidagi ilgʻor tajriba aspektida” [2]. Pedagogik rahbari bilimli oʻrgatish, 

doimo oʻrganish, oʻz-oʻzini tarbiyalash va oʻz-oʻzini takomillashtirish bilan shugʻullanishi shart.  

Hozirgi vaqtda professor-oʻqituvchilar tarkibidagi ijtimoiy-psixologik iqlimning pastligi 

sabablaridan biri bu quyidagi belgilarda namoyon boʻladigan professor-oʻqituvchilarning 

kasbiy charchash darajasining yuqoriligi: 

1) befarqlik, zoʻriqish, muvozanat hissi mavjudligi (xodim avvalgidek kasbiy faoliyat 

bilan shugʻullana olmaydi); 

2) depersonalizatsiya (oʻqituvchilar va talabalarga nisbatan doʻstona munosabat 

rivojlanadi); 

Pedagogik kadrlar orasida kasbiy charchash darajasini aniqlash uchun amerikalik 

psixologlar K.Maslax va S.Jekson tomonidan ishlab chiqilgan texnikadan foydalaniladi: “Kasbiy 

charchash diagnostikasi”, u quyidagi komponentlarni oʻz ichiga oladi: “hissiy charchoq darajasi 

(emotsional fonning pasayishi); depersonalizatsiya darajasi (boshqa odamlar bilan 

munosabatlardagi deformatsiya); shaxsiy yutuqlarning pasayishi (oʻz-oʻzini hurmat qilishning 

pasayishi, oʻz kasbiy yutuqlarini qadrlamaslik, kasbiy imkoniyatlarga salbiy munosabat)“ [1]. 

3) oʻzini oʻzi boshqarishning past darajasi, bu odamda samarali oʻqituvchilik faoliyati 

uchun zarur boʻlgan kasbiy fazilatlarning yetishmasligida namoyon boʻladi. 

I.V. Vasilev “Psixodiagnostika boʻyicha seminar” darsligida taʼkidlaganidek: “Insonning 

qadriyat yoʻnalishlarining dominant yoʻnalishi u egallagan hayotiy pozitsiya sifatida qayd 

etiladi, bu kasbiy faoliyat sohasida, oilada, uy xoʻjaligida ishtirok etish darajasi mezonlari bilan 

belgilanadi. va dam olish faoliyati” [1].  

Amalda koʻpincha M.Rokeach boʻyicha, hayotiy qadriyatlar reytingiga asoslangan qiymat 

yoʻnalishlarini oʻrganish usuli qoʻllaniladi. Ushbu metodologiyaga muvofiq, qadriyatlarning 

ikkita bloki shakllanadi:  

“terminal” — individual mavjudlikning yakuniy maqsadi unga intilish ekanligiga 

ishonish;  

instrumental — har qanday vaziyatda biron bir harakat yoki shaxsiy xususiyat afzalroq 

ekanligiga ishonish.  

Qiymat yoʻnalishlari namoyon boʻlishining umumlashtirilgan natijalari quyidagi 

hollarda muhim rol oʻynaydi:  

− malaka oshirish, ish joylarini oʻzgartirishda; 

− pedagogik jamoaning ijtimoiy-psixologik iqlimi va hamjihatligini diagnostika 

qilishda;  

− oʻquv guruhlarida professor-oʻqituvchilarning motivatsion komponentini 

oʻrganishda;  

− professor-oʻqituvchilar orasida kasbiy charchash darajasini aniqlashda va 

boshqalar. 
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Zamonaviy taʼlim- tarbiya faoliyatini boshqarishni tashkil etish uchun rahbar birinchi 

navbatda shu sohada malakali boʻlishi kerak. Taʼlim va taʼlim yoʻliga oʻtib, u bilgan va qila 

oladigan hamma narsa uchun javobgardir, shuning uchun taʼlim guruhlari rahbarlari 

muvaffaqiyatli kasbiy faoliyat uchun asosiy kompetensiyalarni allaqachon shakllantirgan 

boʻlishi kerak. Rahbarning oʻzi oʻz-oʻzini rivojlantirish ustida ishlasa, pedagogik 

kompetensiyaning mohiyati va mazmunini bilsa, xodimlarning muvaffaqiyati uning ushbu 

faoliyatga qanchalik muvaffaqiyatli, maqsadli va ragʻbatlantirilganligiga bogʻliq boʻlsa, bu 

kompetensiyalarning shakllanishi muvaffaqiyatli boʻladi. V.A. Slastenina ning soʻzlariga koʻra 

pedagogik rahbarining kompetentligi: “ham oʻzgartiruvchi, ham boshqaruvchidir” [2]. 

Pedagogik jihatdan tavsiya etiladi:  

− chinakam demokratik boshqaruv uslubini egallash; qoʻl ostidagilardan vakolat 

olish;  

− oʻz xulq-atvoringizni pedagogik jihatdan shakllantiring, quruq xoʻjayin emas, 

balki yoshi kattaroq va tajribali hamkasbingiz boʻling, tajribaga ega va uni oʻtkazishga harakat 

qiling;  

− doʻstona va har qanday masala boʻyicha samimiy muloqotga ochiq boʻling;  

− har kuni xodimlaringizning ish joylariga tashrif buyuring, yotoqxonalarga tashrif 

buyuring va hokazo; 

− oʻz-oʻzini tarbiyalash, oʻz-oʻzini tarbiyalash va oʻz-oʻzini rivojlantirish bilan 

shugʻullanish, ayniqsa boshqaruv va psixologik-pedagogik nuqtai nazardan.  

Xulosa oʻrnida bir hikmatli haqiqatdan iqtibos keltirmoqchiman: “Iqtidorli shogird 

iqtidorli oʻqituvchidan boshlanadi, oʻzingda yoʻq narsani oʻrgata olmaysan, oʻz kamchiligingga 

qarab yaxshi insonni tarbiyalab boʻlmaydi” [4]. 
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